ESTADO DE SANTA CATARINA
  PREFEITURA MUNICIPAL DE JOSÉ BOITEUX

CNPJ: 79.372.553/0001-25
Av, 26 de abril, 655 - Centro

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO Nº 003/2017

RETIFICAÇÃO 01

JONAS PUDEWELL, PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOSÉ BOITEUX - SC, no uso de

suas atribuições legais, nos termos do artigo 37, da Constituição Federal e Lei Orgânica

Municipal, TORNA PÚBLICO a RETIFICAÇÃO 01 ao EDITAL 003/2017, CONFORME

SEGUE:

ONDE SE LÊ:

PROFESSORES NÃO HABILITADOS

CARGOS CH/SEMANAL VAGAS

Professor de Inglês 10, 20, 30 ou 40h 01

LEIA-SE:

PROFESSORES NÃO HABILITADOS

CARGOS CH/SEMANAL VAGAS

Professor de Inglês 10, 20, 30 ou 40h CR

ONDE SE LÊ:

I. OS DOCUMENTOS REFERENTES À PROVA DEVERÃO SER ENVIADOS POR SEDEX, PARA O

ENDEREÇO RUA PARÁ Nº 162, BAIRRO ESTADOS, TIMBÓ – SC, CEP 89120-000 EM NOME DE

ACESSE CONCURSOS LTDA, DA SEGUINTE FORMA: CÓPIA AUTENTICADAS EM CARTÓRIO

DOS CERTIFICADOS REFERENTES À PROVA DE TÍTULOS E TEMPO DE SERVIÇO, EM

ENVELOPE LACRADO, CONTENDO NA PARTE EXTERIOR DO ENVELOPE, NOME, CARGO E

NÚMERO DE INSCRIÇÃO. OS DOCUMENTOS DEVERÃO SER ENVIADOS ATÉ DIA 16 DE

NOVEMBRO DE 2017, NÃO SERÃO ACEITOS DOCUMENTOS ENVIADOS APÓS ESTA

DATA.

LEIA-SE:

I. OS DOCUMENTOS REFERENTES À PROVA DEVERÃO SER ENVIADOS POR SEDEX, PARA O

ENDEREÇO RUA PARÁ Nº 162, BAIRRO ESTADOS, TIMBÓ – SC, CEP 89120-000 EM NOME DE

ACESSE CONCURSOS LTDA, DA SEGUINTE FORMA: CÓPIA AUTENTICADAS EM CARTÓRIO

(DOCUMENTOS EMITIDOS DA INTERNET NÃO PRECISAM SER

AUTENTICADOS) DOS CERTIFICADOS REFERENTES À PROVA DE TÍTULOS E TEMPO

DE SERVIÇO, EM ENVELOPE LACRADO, CONTENDO NA PARTE EXTERIOR DO ENVELOPE,

NOME, CARGO E NÚMERO DE INSCRIÇÃO. OS DOCUMENTOS DEVERÃO SER ENVIADOS

ATÉ DIA 16 DE NOVEMBRO DE 2017, NÃO SERÃO ACEITOS DOCUMENTOS ENVIADOS

APÓS ESTA DATA.

ONDE SE LÊ:

ESTADO DE SANTA CATARINA
  PREFEITURA MUNICIPAL DE JOSÉ BOITEUX

CNPJ: 79.372.553/0001-25
Av, 26 de abril, 655 - Centro

PARA A PROVA DE TÍTULOS PARA PROFESSORES HABILITADOS SERÁ

COMPUTADA NOTA DOS TÍTULOS CONFORME TABELA ABAIXO:

TÍTULOS PONTUAÇÃO

Certificado de conclusão de Pós-

graduação, Mestrado ou Doutorado.

Especialização 3,00 pontos a

Mestrado 5,00 pontos b

Doutorado 8,00 pontos c

Certificado de conclusão de Cursos

de capacitação na Área de Educação

realizados a partir de Janeiro de

2017.

0,01 (um décimo) ponto para cada 01 hora

completa de curso. Totalizando no

Máximo 200 (duzentas) horas ou 2,00 pontos.

d

PARA A PROVA DE TÍTULOS PARA PROFESSORES NÃO HABILITADOS SERÁ

COMPUTADA NOTA DOS TÍTULOS CONFORME TABELA ABAIXO:

TÍTULOS PONTUAÇÃO

Declaração ou atestado de

frequência da fase ou período em

que está matriculado (a).

1,00 para cada fase ou período cursado, totalizando no

máximo 8,00 pontos

Certificado de conclusão de

Cursos de capacitação na Área de

Educação realizados a partir de

Janeiro de 2017.

0,01 (um décimo) ponto para cada 01 hora completa de

curso. Totalizando no Máximo 200 (duzentas) horas ou

2,00 pontos.

LEIA-SE:

PARA A PROVA DE TEMPO DE SERVIÇO PARA PROFESSORES HABILITADOS E

NÃO HABILITADOS SERÁ COMPUTADA CONFORME TABELA ABAIXO:

TEMPO DE SERVIÇO PONTUAÇÃO

Comprovação de tempo de

serviço emitida por órgão público

ou privado, indicando o tempo de

serviço em anos, meses e dias.

0,40 para cada ano trabalhado, totalizando no máximo

10,00 pontos

PARA A PROVA DE TÍTULOS PARA PROFESSORES HABILITADOS SERÁ

COMPUTADA NOTA DOS TÍTULOS CONFORME TABELA ABAIXO:

TÍTULOS PONTUAÇÃO

Certificado de conclusão de Pós-

graduação, Mestrado ou Doutorado.

Especialização 3,00 pontos a

Mestrado 5,00 pontos b

Doutorado 8,00 pontos c

Certificado de conclusão de Cursos

de capacitação na Área de Educação

realizados a partir de Janeiro de

2016.

0,01 (um décimo) ponto para cada 01 hora

completa de curso. Totalizando no

Máximo 200 (duzentas) horas ou 2,00 pontos.

d

PARA A PROVA DE TÍTULOS PARA PROFESSORES NÃO HABILITADOS SERÁ

COMPUTADA NOTA DOS TÍTULOS CONFORME TABELA ABAIXO:

TÍTULOS PONTUAÇÃO

ESTADO DE SANTA CATARINA
  PREFEITURA MUNICIPAL DE JOSÉ BOITEUX

CNPJ: 79.372.553/0001-25
Av, 26 de abril, 655 - Centro

Declaração ou atestado de

frequência da fase ou período em

que está matriculado (a).

1,00 para cada fase ou período cursado, totalizando no

máximo 8,00 pontos

Certificado de conclusão de

Cursos de capacitação na Área de

Educação realizados a partir de

Janeiro de 2016.

0,01 (um décimo) ponto para cada 01 hora completa de

curso. Totalizando no Máximo 200 (duzentas) horas ou

2,00 pontos.

PARA A PROVA DE TEMPO DE SERVIÇO PARA PROFESSORES HABILITADOS E

NÃO HABILITADOS SERÁ COMPUTADA CONFORME TABELA ABAIXO:

TEMPO DE SERVIÇO PONTUAÇÃO

Comprovação de tempo de

serviço emitida por órgão público

ou privado, indicando o tempo de

serviço em anos, meses e dias.

0,40 para cada ano trabalhado, totalizando no máximo

10,00 pontos

Os demais itens e anexos do edital permanecem inalterados.

José Boiteux 01 de novembro de 2017

JONAS PUDEWELL,

PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOSÉ BOITEUX